

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整、不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议本报告。

Table with financial data: 资产负债表, 利润表, 现金流量表. Columns include 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减(%).

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

Table with shareholder information: 前十名无限售条件流通股股东持股情况, 前十名股东持股情况. Columns include 股东名称, 持股比例, 持股数量.

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
资产负债表相关科目变动分析表

湖北兴发化工集团股份有限公司

2013 第三季度报告

证券简称:兴发集团 证券代码:600141

湖北兴发化工集团股份有限公司七届十四次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
湖北兴发化工集团股份有限公司于2013年10月25日以通讯方式召开了七届十四次董事会会议，会议审议通过了关于使用闲置募集资金暂时补充公司流动资金的议案，公告编号：临2013-64。

Table with financial data: 科目, 期末余额, 年初余额, 变动比例. Includes 应收账款, 长期股权投资, 固定资产, etc.

(1) 应收账款变动原因说明：营业收入增加。
(2) 长期股权投资变动原因说明：公司对已有合营、联营企业增资及新增投资；对合营联营企业投资收益增加。

同时，本期收到政府补助款项增加。
(7) 所得税费用变动原因说明：利润总额减少。
(8) 净利润变动原因说明：利润总额减少。

Table with financial data: 科目, 年初至本报告期末金额, 上年同期至本报告期末金额, 变动比例. Includes 经营活动产生的现金流量净额, etc.

(1) 经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：经营活动现金收入增加。
(2) 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少。

(3) 筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：上期发行了公司债券导致流入增加。
√适用 □不适用
2013年9月28日，公司七届十一次董事会审议通过了《关于申请发行中期票据的议案》和《关于申请发行私募债(非公开定向债务融资)的议案》。

3.2 公司控股股东宜昌兴发集团有限责任公司于2012年非公开发行股份时承诺：认购的股份锁定期为6个月，目前宜昌兴发集团有限责任公司已履行承诺。
3.4 报告期内初步下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司
法定代表人:李国雄
2013年10月25日

江阴中南重工股份有限公司

2013 第三季度报告

证券代码:002445 证券简称:中南重工 公告编号:2013年

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整、不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司所有董事均亲自出席了审议本次季报的董事会会议。
1.3 公司负责人陈少忠、主管会计工作负责人吴庆丰及会计机构负责人(会计主管人员)田自强声明：保证季度报告财务报表的真实、准确、完整。

二、主要财务数据和股东变化
1.1 主要会计数据和财务指标
1.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况
□是 √否

Table with financial data: 资产负债表, 利润表, 现金流量表. Columns include 本报告期末, 上年同期末, 本报告期末比上年同期末增减(%).

2.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
资产负债表相关科目变动分析表

1. 应收账款增加7,155,351.71元,增长了74.68%,主要为收到客户的货款更多地采用了承兑汇票结算方式。
2. 其他应收款比年初增加9,573.40元,增长了515.40%,主要是由于公司高端装备制造基地项目的研发投入增加所致。

3. 在建工程比年初增加7,890.53万元,增长了76.99%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品的采购量增加所致。
4. 短期借款比年初减少17,344.99万元,降低了37.88%,主要系本期偿还银行借款所致。

5. 应付账款比年初增加38,000.00万元,增长了200.00%,主要系因为本期与供应商结算货款较多地采用了承兑汇票结算。
6. 应付账款比年初增加20,025.13万元,增长了203.04%,主要为新扩项目建设、应付工程款、试生产增加的材料采购,以及金属大宗商品贸易货款增加所致。

7. 应交税费比年初减少4,178.18万元,降低了98.84%,主要原因是今年1月份上缴了上年底应交未交的税费,同时设备资产与材料采购的增多导致进项税额增加,应交税费减少。
8. 资产减值损失比年初增加684.92万元,增长了89.29%,主要为计提的短期融资融券应付利息。

(二)、利润表项目
1. 营业收入比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

江阴中南重工股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

交通银行股份有限公司关于高管任职资格获监管机构核准的公告

彭纯,男,1962年1月生,中国国籍,高级会计师。彭先生1981年7月至1983年9月在中国人民银行新疆维吾尔自治区分行工作;1983年8月至1989年1月在新疆财经大学任教;1989年1月至1994年4月在中国人民银行总行资产负债处任副处长、正处级研究员,经济处处长;1994年4月起历任交通银行乌鲁木齐分行副行长、行长;1997年11月起任交通银行南京分行行长;1999年6月起任交通银行常州分行行长;2001年9月至2004年6月任交通银行行长助理;2004年6月至2004年9月任交通银行副行长;2004年9月至2005年8月任交通银行副行长;2005年8月至2010年4月任交通银行执行董事、副行长;2010年4月至2013年8月任中国投资有限责任公司副总经理兼中央汇金投资有限公司执行董事、总经理;2013年10月起任交通银行行长。彭先生1986年从中国中国人民银行总行调任国家经济科学出版社。

交通银行股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

天津滨海能源发展股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

公告编号:2013-022

8. 租赁设备的所有权,在租赁期间,设备所有权归出租人所有;租赁期限届满,在承租人清偿合同项下所有应付租金以及其他应付款项后,租赁设备自动归承租人所有。
五、履约能力分析
1. 本期融资租赁合同和公司对出租人履约能力分析
2. 本期融资租赁合同和公司对出租人履约能力分析

天津滨海能源发展股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

天津滨海能源发展股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

公告编号:2013-021

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

天津滨海能源发展股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

深圳市海王生物工程股份有限公司关于子公司项目入选商务部第一批医药物流服务延伸示范项目的公告

公告编号:2013-068

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

深圳市海王生物工程股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

湖北兴发化工集团股份有限公司

七届十四次董事会决议公告

公告编号:临2013-63

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

湖北兴发化工集团股份有限公司

关于使用闲置募集资金暂时补充公司流动资金的公告

公告编号:临2013-64

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

湖北兴发化工集团股份有限公司

七届九次监事会决议公告

公告编号:临2013-65

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

湖北兴发化工集团股份有限公司

七届九次监事会决议公告

公告编号:临2013-65

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

湖北兴发化工集团股份有限公司

七届九次监事会决议公告

公告编号:临2013-65

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。

(三)、现金流量表项目
1. 经营活动产生的现金流量净额同比增加9,540.64万元,主要原因是本期加大货款催收力度,销售货款回笼资金增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量净额净流出同比增加8,688.01万元,主要原因是募集资金项目接近完工,今年1-9月投资支出比上年同期增加。
3. 筹资活动产生的现金流量净流出同比增加2,981.60万元,主要是本期收到的银行借款比上年同期减少所致。

4. 现金及现金等价物净增加额同比减少10,792.94万元, 主要为本期收到的银行借款比上年同期减少,导致现金流量净流出同比增加所致。
5. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
无
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

Table with commitment details: 承诺事项, 承诺方, 承诺内容, 承诺期限, 承诺履行, 履行情况.

2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动
业绩变动的说明
五、证券投资情况

Table with investment details: 证券品种, 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 期末投资金额, 期末持股比例, 期末账面价值, 报告期损益, 会计科目, 股份来源.

持有其他上市公司股权情况的说明
□适用 √不适用

湖北兴发化工集团股份有限公司
董事长:
2013年10月25日

湖北兴发化工集团股份有限公司

七届九次监事会决议公告

公告编号:临2013-65

1. 经营活动比上年同期增加47,966.61万元,增长了91.89%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务收入55,352.04万元,扣除该因素,营业收入同比增加2,385.42万元,降低了14.15%,主要为受国内机械行业整体低迷的影响,公司产品销售价格有所下降所致。
2. 营业成本比上年同期增加49,657.46万元,增长了132.77%,主要原因是今年1-9月新增金属大宗商品进口贸易业务成本55,159.52万元,扣除该因素,营业成本同比减少5,502.05万元,降低了14.71%,主要为营业成本中运费收入的减少所致。

3. 营业税金及附加比上年同期减少204.68万元,降低了62.60%,主要系计提基础交易增值税等流转税的降低所致。
4. 财务费用比上年同期增加625.25万元,增长了93.62%,主要系银行借款、短期融资融券等利息支出增加所致。
5. 资产减值损失比上年同期增加501.96万元,增长了216.42%,主要系其他应收款中新扩研发大楼预付定金所致计提基础的增加。
6. 营业外收入比上年同期增加206.81万元,增长了233.79%,主要系本期收到的政府补贴款所致。
7. 营业支出比上年同期增加39.58万元,增长了218.58%,主要系捐赠赞助支出增加所致。